
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 
2017-2018 учебный год

С истёкшим сроком
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 11 августа 2017 года № 215. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 17 августа 
2017 года № 4190. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля пункта 2
2007 года "Об образовании", акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2017-2018 учебный 
год, за счет средств областного бюджета согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской области" в
порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 
Южно-Казахстанской области, а также в Республиканский центр правовой информации
для включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Южно-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Садибекова У.
      Аким области Ж. Туймебаев
      Сатыбалды Д.А.
      Тургумбеков А.Е.
      Бокенбаев Ж.К.
      Джамалов Б.С.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Сабитов А.С.
      Мендебаев К.Н.



 
Приложение

к постановлению акимата
Южно-Казахстанской области от

"11" августа 2017 года № 215

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием на 2017-2018 учебный год, за счет средств 
областного бюджета

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлением акимата 
Южно-Казахстанской области от 17.05.2018  (вводится в действие по истечении № 135
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№

Код
Спец
иальн
ости

Направления
подготовки 
специалисто
в

Адми
нистр
атор 
бюдж
етной
прогр
аммы

Объем государственного образовательного заказа, количество 
мест

Средн
я я  
стоим
ость 
расхо
дов 
н а  
обуче
ние 
одног
о 
специ
алист
а  в  
месяц
, 
тенге

Назва
ние 
специ
ально
сти

Квали
фикац
ия

9 класс 11 класс

Форм
а 
обуче
ния

город Шымкент

0100000 - Образование

1.
01010
00

Дошк
ольно
е 
воспи
тание 
и 
обуче
ние

01010
13-  
Восп
итате
л ь  
дошк
ольны
х 
орган
изаци
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

100 75
дневн
ая

24665
,0

Госуд
арств
енное



2.
01030
00

Физи
ческа
я 
культ
ура и 
спорт

01030
23-  
Учите
л ь  
физич
еской 
культ
уры и
спорт
а

учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 25
дневн
ая

24665
,0

3.
01040
00

Проф
ессио
нальн
о е  
обуче
ние (
п о  
отрас
лям)

01040
13-  
Масте
р 
произ
водст
венно
г о  
обуче
ния, 
техни
к  (
всех 
наиме
нован
ий)

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25
дневн
ая

24665
,0

4.
01050
00

Начал
ьное 
образ
овани
е

01050
13-  
Учите
л ь  
начал
ьного 
образ
овани
я

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25
дневн
ая

24665
,0

Госуд
арств
енное
учреж
дение



5.
01110
00

Осно
вное 
средн
е е  
образ
овани
е

01110
8 3 -
Учите
л ь  
иност
ранно
г о  
языка

"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25
дневн
ая

24665
,0

6.
01120
00

Исла
мовед
ение

01120
1 3 -
Имам
хатиб

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

100
дневн
ая

24665
,0

7.
01120
00

Исла
мовед
ение

01120
23-  
Учите
л ь  
основ
Исла
ма

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

24665
,0

Всего 525 225 300

0300000 Медицина, фармацевтика

Госуд
арств
енное
учреж
дение



8.
03010
00

Лечеб
ное 
дело

03010
13 - 
Фель
дшер

"
Управ
ление
здрав
оохра
нения
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

31426
,6

9.
03010
00

Лечеб
ное 
дело

03010
23 - 
Акуш
ер (-
ка)

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
здрав
оохра
нения
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

31426
,6

10.
03020
00

Сестр
инско
е дело

03020
33 - 
Меди
цинск
а я  
сестр
а 
обще
й 
практ
ики

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
здрав
оохра
нения
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

125
дневн
ая

31426
,6

03050
13 - 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ



11.
03050
00

Лабор
аторн
а я  
диагн
остик
а

Меди
цинск
и й  
лабор
ант

ление
здрав
оохра
нения
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

31426
,6

Всего 200 200

0400000 Искусство и культура

12.
04010
00

Библи
отечн
о е  
дело

04010
13-  
Библи
отека
рь

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

24665
,0

13.
04020
00

Дизай
н (по 
проф
илю)

04020
13 - 
Дизай
нер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

77 25
дневн
ая

68945
,1

Инстр
умент
ально
е 
испол
нител
ьство 

04040
13 - 
Преп
одава
тель 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"



14. 04040
00

и 
музы
кальн
о е  
искус
ство 
эстра
ды (
п о  
видам
)

детск
о й  
музы
кальн
о й  
школ
ы ,  
конце
ртмей
стер

Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

7 дневн
ая

11660
6,2

15.
04040
00

Инстр
умент
ально
е 
испол
нител
ьство 
и 
музы
кальн
о е  
искус
ство 
эстра
ды (
п о  
видам
)

04040
23 - 
Преп
одава
тель 
детск
о й  
музы
кальн
о й  
школ
ы ,  
артис
т  (
руков
одите
ль)  
оркес
тра, 
ансам
бля

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

12 2
дневн
ая

11660
6,2

16. 04040
00

Инстр
умент
ально
е 
испол
нител
ьство 
и 
музы
кальн
о е  
искус
ство 
эстра
ды (
п о  
видам
)

04040
33 - 
Преп
одава
тель 
детск
о й  
музы
кальн
о й  
школ
ы ,  
артис
т  (
руков
одите
ль)  
оркес
тра 
народ
ных 
инстр

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

23 5 дневн
ая



умент
ов

11660
6,2

17.
04040
00

Инстр
умент
ально
е 
испол
нител
ьство 
и 
музы
кальн
о е  
искус
ство 
эстра
ды (
п о  
видам
)

04040
43 - 
Преп
одава
тель 
детск
о й  
музы
кальн
о й  
школ
ы ,  
артис
т  (
руков
одите
ль)  
оркес
тра 
эстра
дных 
инстр
умент
ов

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

8 4
дневн
ая

11660
6,2

18.
04050
00

Хоро
вое 
дири
жиро
вание

04050
13 - 
Преп
одава
тель, 
хорме
йстер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

20
дневн
ая

11660
6,2

19.
04060
00

Теори
я 

04060
13 - 
Преп
одава
тель 
детск
о й  
музы

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани

4
дневн
ая

11660
6,2



музы
ки

кальн
о й  
школ
ы

я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

20.
04070
00

Пени
е

04070
13 - 
Преп
одава
тель 
детск
о й  
музы
кальн
о й  
школ
ы ,  
артис
т 
акаде
мичес
кого 
пения
, 
солис
т 
ансам
бля

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

11 4
дневн
ая

11660
6,2

21. 04070
00

Пени
е

04070
23 - 
Преп
одава
тель 
детск
о й  
музы
кальн
о й  
школ
ы ,  
артис
т 
народ
ного 
пения
с 
домбр
ой

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

7 2 дневн
ая

11660
6,2

Госуд
арств
енное



22.
04080
00

Хоре
ограф
ическ
о е  
искус
ство

04080
23 - 
Артис
т 
ансам
бля 
танца

учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

8
дневн
ая

11660
6,2

23.
04120
00

Живо
пись, 
скуль
птура 
и 
графи
ка (по
видам
)

04120
13 - 
Худо
жник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

9
дневн
ая

68945
,1

24.
04120
00

Живо
пись, 
скуль
птура 
и 
графи
ка (по
видам
)

04120
23 - 
Худо
жник-
скуль
птор

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

10
дневн
ая

68945
,1

Госуд
арств
енное
учреж
дение



25.
04120
00

Живо
пись, 
скуль
птура 
и 
графи
ка (по
видам
)

04120
33 - 
Худо
жник-
офор
мител
ь

"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

15
дневн
ая

68945
,1

26.
04130
00

Декор
ативн
о-при
кладн
о е  
искус
ство и
народ
ные 
пром
ыслы 
(по 
проф
илю)
ль

04131
53 - 
Худо
жник 
мини
атюрн
о й  
живо
писи

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

15
дневн
ая

68945
,1

27.
04130
00

Декор
ативн
о-при
кладн
о е  
искус
ство и
народ
ные 
пром
ыслы 
(по 
проф
илю)
ль

04131
63 - 
Худо
жник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

82
дневн
ая

68945
,1

Всего 375 308 67

0500000-Сервис, экономика и управление

05030
12 - 

Госуд
арств
енное
учреж
дение



28.
05030
00

Слеса
рное 
дело

Слеса
рь-эле
ктрик
п о  
ремон
т у  
элект
рообо
рудов
ания

"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

29.
05040
00

Хими
ческа
я 
чистк
а  и  
краше
ние 
издел
ий

05040
73-  
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

30.
05060
00

Пари
кмахе
рское 
искус
ство и
декор
ативн
а я  
косме
тика

05060
63 - 
Худо
жник-
модел
ьер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 50
дневн
ая

21030
,0

Орган
изаци
я 
обслу

05070
63 - 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ



31.
05070
00

жива
ния 
гости
ничн
ы х  
хозяй
ств

Мене
джер 
п о  
серви
су

ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 50
дневн
ая

21030
,0

32.
05080
00

Орган
изаци
я 
питан
ия

05080
12 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75
дневн
ая

21030
,0

33.
05080
00

Орган
изаци
я 
питан
ия

05080
22 – 
Конд
итер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50
дневн
ая

21030
,0

34.

Орган
изаци
я 

05080
63 - 
Мене
джер 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ 25



05080
00

питан
ия

п о  
серви
су

овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

дневн
ая

21030
,0

35.
05100
00

Делоп
роизв
одств
о  и  
архив
оведе
ние (
п о  
отрас
лям и 
облас
тям 
приме
нения
)

05100
12 - 
Секре
тарь-
рефер
ент

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

Всего 375 275 100

0600000 Метрология, стандартизация и сертификация

36.
06010
00

Станд
артиз
ация, 
метро
логия 
и 
серти
фикац
ия (по
отрас
лям)

06010
13 - 
Техни
к по 
станд
артиз
ации

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

Всего 25 25

0700000 Геология, горнодобывающая промышленность и добыча полезных ископаемых

Гидро
геоло

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"



37. 07030
00

гия и 
инже
нерна
я 
геоло
гия

07030
33 - 
Техни
к-гид
рогео
лог

Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневн
ая

21030
,0

38.
07040
00

Геоф
изиче
ские 
метод
ы 
поиск
а  и  
разве
дки 
место
рожде
ний 
полез
ных 
ископ
аемы
х

07040
6 3 -
Техни
к-гео
физик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

39.
07050
00

Подзе
мная 
разра
ботка 
место
рожде
ний 
полез
ных 
ископ
аемы
х

07051
1 3 -
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

Всего 100 50 50

0800000 Нефтегазовое и химическое производство

Бурен
и е  
нефтя
ных и
газов

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"



40.
08010
00

ы х  
скваж
ин и 
техно
логия 
буров
ы х  
работ 
(по 
проф
илю)

08011
4 3 -
Техни
к-тех
нолог

Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

41.
08020
00

Соор
ужен
ие и 
экспл
уатац
и я  
газон
ефтеп
ровод
ов и 
газон
ефтех
ранил
ищ

08020
43 – 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 25
дневн
ая

21030
,0

42.
08050
00

Транс
порти
ровка 
и 
хране
ние 
нефти
и газа

08050
23 – 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25
дневн
ая

21030
,0

Экспл
уатац
и я  
маши
н  и  
обору
дован
и й  

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ



43. 08150
00

хими
ческо
г о  
произ
водст
в а  
вяжу
щих и
сыпуч
и х  
матер
иалов

08150
93 - 
Техни
к-мех
аник

ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневн
ая

21030
,0

44.
08160
00

Хими
ческа
я 
техно
логия 
и 
произ
водст
во (по
видам
)

08160
43-  
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

45.
08190
00

Техно
логия 
перер
аботк
и 
нефти
и газа

08190
73 - 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

Всего 225 125 100

0900000 Энергетика

Элект
рообо
рудов

Госуд
арств
енное
учреж
дение



46.
09010
00

ание 
элект
ричес
ких 
станц
ий и 
сетей 
(по 
видам
)

09010
12 - 
Элект
ромо
нтер (
всех 
наиме
нован
ий)

"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

47.
09020
00

Элект
росна
бжен
ие (по
отрас
лям)

09020
33 - 
Техни
к-эле
ктрик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

150 50
дневн
ая

21030
,0

48.
09060
00

Тепло
энерг
етиче
ские 
устан
овки 
тепло
вых 
элект
ричес
ких 
станц
ий

09060
33 - 
Техни
к-эне
ргети
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

49.
Исключена постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 17.05.2018  (вводится № 135
в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

Техни
ческа
я 
экспл



50.
09110
00

уатац
ия ,  
обслу
жива
ние и 
ремон
т 
элект
ричес
кого 
и 
элект
ромех
аниче
ского 
обору
дован
ия (по
видам
)

09110
13 – 
Элект
ромех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75 25
дневн
ая

21030
,0

Всего 375 250 125

1000000-Металлургия и машиностроение

51.
10030
00

Мета
ллург
и я  
цветн
ы х  
метал
лов

10031
53 - 
Техни
к-мет
аллур
г

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25
дневн
ая

21030
,0

52. 10130
00

Меха
нообр
аботк
а ,  
контр
ольно
-
измер
итель
ные 
прибо
ры и 
автом
атика 

10130
62 - 
Слеса
рь по 
контр
ольно
-
измер
итель
ным 
прибо

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз

25 дневн
ая



в 
пром
ышле
нност
и

рам и 
автом
атике

ахста
нской
облас
ти"

21030
,0

53.
10140
00

Техно
логия 
маши
ностр
оения
(по 
видам
)

10140
1 3 -
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25
дневн
ая

21030
,0

Всего 125 75 50

1100000- Транспорт (по отраслям)

54.
11080
00

Экспл
уатац
ия ,  
ремон
т  и  
техни
ческо
е 
обслу
жива
ние 
подви
жного
соста
в а  
желез
ных 
дорог 
(по 
видам
)

11081
8 3 -
Техни
к-эле
ктром
ехани
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25
дневн
ая

21030
,0

Токар
ное 
дело 
и 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление



55. 11090
00

метал
лообр
аботк
а (по 
видам
)

11090
1 2 -
Токар
ь

образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневн
ая

21030
,0

56.
11120
00

Экспл
уатац
и я  
маши
н  и  
обору
дован
и я  
пром
ышле
нност
и

11120
32 – 
Слеса
рь-ре
монтн
ик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

57.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 – 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 100
дневн
ая

21030
,0

58.
11150
00

Элект
ромех
аниче
ское 
обору
дован
ие в 
пром

11150
42-  
Элект
ромо
нтер 
п о  
ремон
ту и 
обслу

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани

25
дневн
ая



ышле
нност
и (по 
видам
)

жива
нию 
элект
рообо
рудов
ания

я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

21030
,0

Всего 275 125 150

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

59.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
62 – 
Элект
рик 
п о  
ремон
т у  
автом
обиль
ного 
элект
рообо
рудов
ания

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75 25
дневн
ая

21030
,0

60.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
72 – 
Слеса
рь по 
ремон
т у  
автом
обиле
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

100
дневн
ая

21030
,0

61.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл

12011
23 – 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани

50 25
дневн
ая



уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

Техни
к-мех
аник

я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

21030
,0

62.
12020
00

Орган
изаци
я 
перев
озок и
управ
ление
движе
нием 
н а  
транс
порте 
(по 
отрас
лям)

12020
63 – 
Техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 25
дневн
ая

21030
,0

63.
12030
00

Орган
изаци
я 
перев
озок и
управ
ление
движе
нием 
н а  
желез
нодор
ожно
м 
транс
порте

12030
9 3 -
Техни
к 
орган
изато
р 
перев
озок

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 50
дневн
ая

21030
,0

64.
12060
00

Орган
изаци
я 
доро
жного
движе
ния

12060
23 – 
Техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн

25 25
дневн
ая



о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

21030
,0

65.
12090
00

Ткацк
о е  
произ
водст
во (по
видам
)

12090
12 - 
Ткач

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

66.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 - 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

100 100
дневн
ая

21030
,0

67.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
72 - 
Моде
льер-з
акрой
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

43
дневн
ая



нской
облас
ти"

21030
,0

68.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
93 – 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

69.
12140
00

Техно
логия 
трико
тажн
ых,  
текст
ильн
ых,  
галан
терей
ных 
издел
ий

12140
4 3 -
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

70.
12190
00

Хлеб
опека
рное, 
макар
онное
и 
конди
терск
о е  
произ
водст
во

12190
1 2 -
Кара
мель
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25
дневн
ая



нской
облас
ти"

21030
,0

71.
12220
00

Произ
водст
в о  
консе
рвов 
и 
пище-
конце
нтрат
ов

12220
73 - 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

72.
12260
00

Техно
логия 
и 
орган
изаци
я 
произ
водст
в а  
проду
кции 
предп
рияти
й 
питан
ия

12260
43 - 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 50
дневн
ая

21030
,0

73.
12240
00

Произ
водст
в о  
молоч
ной 
проду
кции

12240
7 3  
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25
дневн
ая



нской
облас
ти"

21030
,0

Всего 968 618 350

1300000 Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

74.
13020
00

Авто
матиз
ация 
и 
управ
ление
(по 
проф
илю)

13020
23 - 
Элект
ромех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75 25
дневн
ая

21030
,0

75.
13030
00

Авто
матик
а ,  
телем
ехани
ка и 
управ
ление
движе
нием 
н а  
желез
нодор
ожно
м 
транс
порте

13030
43-  
Элект
ромех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25
дневн
ая

21030
,0

76.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени

13040
12 - 
Опера
тор 
элект
ронно
-
вычис
лител

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

66
дневн
ая



е (по 
видам
)

ьных 
маши
н

нской
облас
ти"

21030
,0

77.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
33 - 
Техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

78.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
43 - 
Техни
к-про
грамм
ист

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

125 100
дневн
ая

21030
,0

79.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
63 - 
Техни
к по 
обслу
жива
нию 
компь
ютерн
ы х  
устро
йств

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

50 25
дневн
ая



нской
облас
ти"

21030
,0

80.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
94 - 
Млад
ший 
инже
нер -
прогр
амми
ст

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75
дневн
ая

21030
,0

81.
13050
00

Инфо
рмаци
онны
е 
систе
мы (
п о  
облас
тям 
приме
нения
)

13050
23 - 
Техни
к-про
грамм
ист

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 25
дневн
ая

21030
,0

82.
13060
00

Радио
элект
роник
а  и  
связь 
(по 
видам
)

13060
22 - 
Элект
ромо
нтер 
телеф
онной
связи

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25
дневн
ая



нской
облас
ти"

21030
,0

83.
13060
00

Радио
элект
роник
а  и  
связь 
(по 
видам
)

13060
32 - 
Опера
тор 
почто
вой 
связи

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

84.
13060
00

Радио
элект
роник
а  и  
связь 
(по 
видам
)

13060
52 - 
Монт
ажни
к 
связи 
-
кабел
ьщик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

85.
13060
00

Радио
элект
роник
а  и  
связь 
(по 
видам
)

13060
93 - 
Техни
к по 
связи

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

75 25
дневн
ая



нской
облас
ти"

21030
,0

86.
13070
00

Экспл
уатац
и я  
линей
ных 
соору
жени
й 
элект
росвя
зи и 
прово
дного
веща
ния

13070
22 - 
Элект
ромо
нтер 
линей
ных 
соору
жени
й 
элект
росвя
зи и 
прово
дного
веща
ния

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25
дневн
ая

21030
,0

Всего 891 666 225

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

87.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14010
22 - 
Плот
ник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 50 дневная
21030
,0

88.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14012
13 - 
Техни
к-стр
оител
ь

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

75 50 дневная



нской
облас
ти"

21030
,0

89.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14012
74 - 
Млад
ший 
инже
нер-с
троит
ель

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75 дневная
21030
,0

90.
14020
00

Техни
ческа
я 
экспл
уатац
и я  
доро
жно-с
троит
ельны
х 
маши
н (по 
видам
)

14022
03 - 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 25 дневная
21030
,0

91.
14020
00

Техни
ческа
я 
экспл
уатац
и я  
доро
жно-с
троит
ельны
х 
маши

14021
62 - 
Маши
нист 
крана 
автом
обиль
ного

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

50 дневная



н (по 
видам
)

нской
облас
ти"

21030
,0

92.
14090
00

Строи
тельс
тво 
желез
ных 
дорог,
путь 
и 
путев
о е  
хозяй
ство

14090
53-  
Техни
к-пут
еец-ст
роите
ль

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

93.
14100
00

Строи
тельс
тво 
автом
обиль
ных 
дорог 
и 
аэрод
ромов

14100
13 – 
Техни
к-стр
оител
ь

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

94.
14120
00

Произ
водст
в о  
строи
тельн
ы х  
издел
ий и 
конст
рукци
й

14120
93 – 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 50 дневная



нской
облас
ти"

21030
,0

95.
14130
00

Произ
водст
в о  
желез
обето
нных 
и 
метал
личес
ких 
издел
ий (
п о  
видам
)

14130
33 – 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

96.
14140
00

Мебе
льное
произ
водст
во (по
видам
)

14140
12 - 
Комп
лекто
вщик 
мебел
и

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
21030
,0

Всего 625 375 250

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

97.
15020
00

Агро
номия

15020
43 - 
Агро
ном 
п о  
защит
е 
расте
ний

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 дневная



нской
облас
ти"

20770
,2

98.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
20770
,2

99.
15080
00

Лесно
е 
хозяй
ство, 
садов
о-пар
ковое 
и 
ланд
шафт
ное 
строи
тельс
тво (
п о  
видам
)

15080
43 - 
Масте
р леса

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
20770
,2

100.
15100
00

Меха
низац
и я  
сельс
кого 
хозяй
ства

15100
43 - 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 25 дневная



нской
облас
ти"

20770
,2

101.
15130
00

Ветер
инари
я

15130
83 - 
Ветер
инарн
ы й  
фельд
шер-и
нспек
тор

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
20770
,2

102.
15130
00

Ветер
инари
я

15130
63 - 
Ветер
инарн
ы й  
техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
20770
,2

103.
15140
00

Эколо
гия и 
рацио
нальн
о е  
испол
ьзова
ние 
приро
дных 
ресур
сов (

15140
93 - 
Эколо
г

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

50 дневная



п о  
отрас
лям)

нской
облас
ти"

20770
,2

Всего 275 200 75

Всего
п о  
город
у 
Шым
кент

5359 3317 2042

город Арысь

0500000-Сервис, экономика и управление

104.
05080
00

Орган
изаци
я 
питан
ия

05080
12 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25728
,9

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

105.
11080
00

Экспл
уатац
ия ,  
ремон
т  и  
техни
ческо
е 
обслу
жива
ние 
подви
жного
соста
в а  
желез
ных 
дорог 
(по 
видам
)

11080
72 - 
Помо
щник 
маши
ниста 
элект
ровоз
а

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25728
,9



Всего 25 25

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

106.
13030
00

Авто
матик
а ,  
телем
ехани
ка и 
управ
ление
движе
нием 
н а  
желез
нодор
ожно
м 
транс
порте

13030
22-  
Элект
ромо
нтер 
п о  
обслу
жива
нию и
ремон
т у  
устро
йств 
сигна
лизац
ии,  
центр
ализа
ции, 
блоки
ровки

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25728
,9

Всего 25 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

107.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14010
32 – 
Столя
р 
строи
тельн
ый

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25728
,9

Всего 25 25

Всего
п о  
город
у 
Арыс
ь

100 100

город Кентау

0500000-Сервис, экономика и управление



108.
05080
00

Орган
изаци
я 
питан
ия

05080
12 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

109. 05180
00

Учет 
и 
аудит
(по 
отрас
лям)

05180
12 – 
Бухга
лтер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ления
коорд
инаци
и 
занят
ости 
и 
социа
льных
прогр
амм 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

8 дневная 11568
7,9

Всего 33 33

0900000 Энергетика

110.
09010
00

Элект
рообо
рудов
ание 
элект
ричес
ких 
станц

09010
4 3 -

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани

25 25 дневная



ий и 
сетей 
(по 
видам
)

Техни
к-эле
ктрик

я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

21030
,0

111.
09020
00

Элект
росна
бжен
ие (по
отрас
лям)

09020
33 - 
Техни
к-эле
ктрик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
21030
,0

112.
09070
00

Тепло
техни
ческо
е 
обору
дован
ие и 
систе
м ы  
тепло
снабж
ения (
п о  
видам
)

09070
33 - 
Техни
к-теп
лотех
ник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

113.
09100
00

Элект
ричес
кое и 
элект
ромех
аниче
ское 
обору
дован

09100
53 - 
Техни
к-эле
ктрик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн

25 дневная



ие (по
видам
)

о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

21030
,0

114. 09110
00

Техни
ческа
я 
экспл
уатац
ия ,  
обслу
жива
ние и 
ремон
т 
элект
ричес
кого 
и 
элект
ромех
аниче
ского 
обору
дован
ия (по
видам
)

09110
13 - 
Элект
ромех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная 21030
,0

Всего 200 150 50

1000000 - Металлургия и машиностроение

115.
10140
00

Техно
логия 
маши
ностр
оения
(по 
видам
)

10140
23-  
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

Госуд
арств



116. 11090
00

Токар
ное 
дело 
и 
метал
лообр
аботк
а (по 
видам
)

11091
02 – 
Стано
чник 
широ
кого 
проф
иля

енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная 21030
,0

117.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
12 – 
Свар
щик
(всех 
наиме
нован
ий)

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

118.
11150
00

Элект
ромех
аниче
ское 
обору
дован
ие в 
пром
ышле
нност
и (по 
видам
)

11150
42 - 
Элект
ромо
нтер 
п о  
ремон
ту и 
обслу
жива
нию 
элект
рообо
рудов
ания

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

Всего 75 75

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

Госуд
арств



119.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12011
23 – 
Техни
к-мех
аник

енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
21030
,0

120.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
72 - 
Слеса
рь по 
ремон
т у  
автом
обиле
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

121.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 - 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

Госуд
арств
енное



122.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 - 
Порт
ной

учреж
дение
"
Управ
ления
коорд
инаци
и 
занят
ости 
и 
социа
льных
прогр
амм 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

9 дневная
11568
7,9

Всего 109 84 25

1300000 Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

123.
13020
00

Авто
матиз
ация 
и 
управ
ление
(по 
проф
илю)

13020
3 3 -
Пром
ышле
нный 
элект
ронщ
ик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
21030
,0

124.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн

13040
12 - 
Опера
тор 
элект
ронно
-

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ления
коорд
инаци
и 
занят
ости 8 дневная



о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

вычис
лител
ьных 
маши
н

и 
социа
льных
прогр
амм 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

11568
7,9

125.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
63 – 
Техни
к по 
обслу
жива
нию 
компь
ютерн
ы х  
устро
йств

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

Всего 83 58 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

126.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14010
22 - 
Плот
ник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

Строи
тельс
тво и 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"



127.
14010
00

экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14012
13 - 
Техни
к-стр
оител
ь

Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 50 дневная
21030
,0

128. 14030
00

Монт
аж и 
экспл
уатац
и я  
внутр
енних
санит
арно-
техни
чески
х 
устро
йств, 
венти
ляции
и 
инже
нерн
ы х  
систе
м (по 
видам
)

14030
12-  
Слеса
рь-са
нтехн
ик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная 21030
,0

129.
14050
00

Монт
аж и 
экспл
уатац
и я  
обору
дован
ия и 
систе
м 
газос
набже
ния

14050
43 - 
Техни
к по 
экспл
уатац
и и  
обору
дован
и я  
газов
ы х  
объек
тов

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
21030
,0

Всего 150 100 50



Всего
п о  
город
у 
Кента
у

675 525 150

город Туркестан

010000 - Образование

130.
01010
00

Дошк
ольно
е 
воспи
тание 
и 
обуче
ние

01010
13 - 
Восп
итате
л ь  
дошк
ольны
х 
орган
изаци
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 25 дневная
28077
,7

131.
01040
00

Проф
ессио
нальн
о е  
обуче
ние (
п о  
отрас
лям)

01040
13-  
Масте
р 
произ
водст
венно
г о  
обуче
ния, 
техни
к  (
всех 
наиме
нован
ий)

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
28077
,7

132.
01050
00

Начал
ьное 
образ
овани
е

01050
13 - 
Учите
л ь  
начал
ьного 
образ

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 

50 25 дневная



овани
я

Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

28077
,7

133.
01050
00

Начал
ьное 
образ
овани
е

01050
33 - 
Учите
л ь  
иност
ранно
г о  
языка
начал
ьного 
образ
овани
я

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
28077
,7

Всего 225 150 75

0300000 Медицина, фармацевтика

134.
03010
00

Лечеб
ное 
дело

03010
13 - 
Фель
дшер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
здаво
хране
ния 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
48488
,7

135.
03010
00

Лечеб
ное 
дело

03010
23 - 
Акуш
ер (-
ка)

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
здаво
хране
ния 

25 дневная



Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

48488
,7

136.
03020
00

Сестр
инско
е дело

03020
33 - 
Меди
цинск
а я  
сестр
а 
обще
й 
практ
ики

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
здаво
хране
ния 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75 дневная
48488
,7

Всего 125 125

0400000 - Искусство и культура

137.
04020
00

Дизай
н

04020
13 - 
Дизай
нер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
68055
,6

Всего 25 25

0500000-Сервис, экономика и управление

Орган
изаци

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление



138. 05080
00

я 
питан
ия

05080
12 - 
Повар

образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная 25728
,9

Всего 50 50

0900000 Энергетика

139. 09110
00

Техни
ческа
я 
экспл
уатац
ия ,  
обслу
жива
ние и 
ремон
т 
элект
ричес
кого 
и 
элект
ромех
аниче
ского 
обору
дован
ия (по
видам
)

09110
1 3 -
Элект
ромех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная 25728
,9

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

140.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 – 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской

25 дневная



облас
ти"

25728
,9

Всего 25 25

1200000- Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

141.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
72 - 
Слеса
рь по 
ремон
т у  
автом
обиле
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25728
,9

142.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12011
23 - 
Техни
к  -  
механ
ик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25728
,9

143.
12020
00

Орган
изаци
я 
перев
озок и
управ
ление
движе
нием 
н а  
транс
порте 

12020
63 - 
Техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской

25 25 дневная



(по 
отрас
лям)

облас
ти"

25728
,9

144.
12030
00

Орган
изаци
я 
перев
озок и
управ
ление
движе
нием 
н а  
желез
нодор
ожно
м 
транс
порте

12030
53 – 
Техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
25728
,9

145.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 - 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
25728
,9

146.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
83 – 
Моде
льер-
конст
рукто
р

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 дневная



нской
облас
ти"

25728
,9

147.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
93 - 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25728
,9

148.
12260
00

Техно
логия 
и 
орган
изаци
я 
произ
водст
в а  
проду
кции 
предп
рияти
й 
питан
ия

12260
43 – 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
25728
,9

Всего 300 200 100

1300000- Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

149.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени

13040
4 3 -
Техни
к-про
грамм
ист

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

50 50 дневная



е (по 
видам
)

нской
облас
ти"

25728
,9

Всего 100 50 50

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

150.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14010
32 - 
Столя
р 
строи
тельн
ый

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25728
,9

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

151.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25393
,7

152. 15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  

15040
92 - 
Элект
ромо
нтер 
п о  
обслу
жива
нию 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 

25 дневная



проф
илю)

элект
рообо
рудов
ания

Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25393
,7

153.
15100
00

Меха
низац
и я  
сельс
кого 
хозяй
ства

15100
43 - 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
25393
,7

154.
15130
00

Ветер
инари
я

15100
63 – 
Ветер
инарн
ы й  
техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
25393
,7

Всего 125 100 25

Всего
п о  
город
у 
Турке
стан

1025 625 400

Байдибекский район

1100000 - Транспорт (по отраслям)

Госуд
арств
енное



155. 11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 - 
Элект
рогаз
освар
щик

учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная 27272
,9

Всего 25 25

1200000 - Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

156.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
62 - 
Элект
рик 
п о  
ремон
т у  
автом
обиль
ного 
элект
рообо
рудов
ания

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

157.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 – 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 50 50

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника



158.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
1 2 -
Опера
тор 
элект
ронно
-
вычис
лител
ьных 
маши
н

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

159.
14050
00

Монт
аж и 
экспл
уатац
и я  
обору
дован
ия и 
систе
м 
газос
набже
ния

14050
12 - 
Слеса
рь по 
экспл
уатац
ии и 
ремон
т у  
газов
ого 
обору
дован
ия

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

160.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
42 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 дневная



нской
облас
ти"

26912
,9

161.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

Всего 125 50

Всего
п о  
Байди
бекск
ому 
район
у

175 175

Казгуртский район

0500000 - Сервис, экономика и управление

162.
05080
00

Орган
изаци
я 
питан
ия

05080
1 2 -
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Делоп
роизв
одств
о  и  

Госуд
арств
енное
учреж
дение



163.
05100
00

архив
оведе
ние (
п о  
отрас
лям и 
облас
тям 
приме
нения
)

05100
12 - 
Секре
тарь-
рефер
ент

"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 50 50

1100000- Транспорт (по отраслям)

164.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 - 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

165.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 – 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство



166.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14010
22 - 
Плот
ник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

167.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

Всего 25 25

Всего
п о  
Казгу
ртско
м у  
район
у

150 150

Мактаральский район

0100000- Образование

01010
13 - 
Восп

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"



168. 01010
00

Дошк
ольно
е 
воспи
тание 
и 
обуче
ние

итате
л ь  
дошк
ольны
х 
орган
изаци
й

Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная 24665
,0

169.
01030
00

Физи
ческа
я 
культ
ура и 
спорт

01030
23 – 
Учите
л ь  
физич
еской 
культ
уры и
спорт
а

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
24665
,0

170.
01040
00

Проф
ессио
нальн
о е  
обуче
ние (
п о  
отрас
лям)

01040
13 - 
Масте
р 
произ
водст
венно
г о  
обуче
ния, 
техни
к  (
всех 
наиме
нован
ий)

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
24665
,0

Проф
ессио
нальн
о е  
обуче

01040
23 - 
Масте
р 
произ
водст
венно
г о  

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление



171. 01040
00

ние (
п о  
отрас
лям)

обуче
ния, 
техни
к-тех
нолог
(всех 
наиме
нован
ий)

образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная 24665
,0

172.
01050
00

Начал
ьное 
образ
овани
е

01050
13 - 
Учите
л ь  
начал
ьного 
образ
овани
я

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
24665
,0

173.
01050
00

Начал
ьное 
образ
овани
е

01050
23 – 
Учите
л ь  
инфо
рмати
к и  
начал
ьного 
образ
овани
я

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
24665
,0

174.
01050
00

Начал
ьное 

01050
33 - 
Учите
л ь  
иност
ранно
г о  
языка

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани

50 25 дневная



образ
овани
е

начал
ьного 
образ
овани
я

я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

24665
,0

175.
01080
00

Музы
кальн
о е  
образ
овани
е

01080
13-  
Учите
л ь  
музы
ки в 
орган
изаци
я х  
дошк
ольно
го и 
основ
ного 
средн
его 
образ
овани
я

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
24665
,0

176.
01110
00

Осно
вное 
средн
е е  
образ
овани
е

01110
23 –
Учите
л ь  
русск
ого 
языка
и 
литер
атуры

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
24665
,0

177.
01110
00

Осно
вное 
средн
е е  
образ

01110
63 – 
Учите
л ь  

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани

25 дневная



овани
е

матем
атики

я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

24665
,0

Всего 400 300 100

0300000 Медицина, фармацевтика

178.
03020
00

Сестр
инско
е дело

03020
33 - 
Меди
цинск
а я  
сестр
а 
обще
й 
практ
ики

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
здрав
охран
ения 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
48923
,0

Всего 25 25

0400000 - Искусство и культура

179.
04030
00

Соци
ально
-
культ
урная
деяте
льнос
ть и 
народ
ное 
худо
жеств
енное
творч
ество 
(по 
проф
илю)

04030
1 3 -
Педаг
ог-орг
аниза
тор

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
24665
,0

Всего 25 25

0900000 Энергетика

Госуд
арств
енное



180.
09020
00

Элект
росна
бжен
ие (по
отрас
лям)

09020
33 - 
Техни
к-эле
ктрик

учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

181.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
62 - 
Элект
рик 
п о  
ремон
т у  
автом
обиль
ного 
элект
рообо
рудов
ания

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

182.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
72 - 
Слеса
рь по 
ремон
т у  
автом
обиле
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Техни
ческо

Госуд
арств
енное



183.
12010
00

е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
92 - 
Масте
р по 
ремон
т у  
транс
порта

учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

184.
12070
00

Техно
логия 
обраб
отки 
волок
нисты
х 
матер
иалов

12070
73 -
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

185.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
72 - 
Моде
льер-з
акрой
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Швей
ное 

Госуд
арств
енное
учреж
дение



186.
12110
00

произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
83 - 
Моде
льер-
конст
рукто
р

"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

187.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
93 – 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 175 125 50

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

188.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
1 2 -
Опера
тор 
элект
ронно
-
вычис
лител
ьных 
маши
н

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

Монт
аж и 



189.
14030
00

экспл
уатац
и я  
внутр
енних
санит
арно-
техни
чески
х 
устро
йств, 
венти
ляции
и 
инже
нерн
ы х  
систе
м (по 
видам
)

14030
82 – 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
27272
,9

Всего 50 50

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

190.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
42 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

191. 15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн

50 дневная



п о  
проф
илю)

о 
произ
водст
ва

о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

26912
,9

192.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15041
13 - 
Ферм
ер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

193.
15090
00

Эколо
гия и 
приро
доохр
анная 
деяте
льнос
ть (по
видам
)

15090
33 - 
Техни
к-гид
ромел
иорат
ор

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

194.
15100
00

Меха
низац
и я  
сельс
кого 
хозяй
ства

15100
43 - 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 дневная



нской
облас
ти"

26912
,9

195.
15130
00

Ветер
инари
я

15130
53 - 
Ветер
инарн
ы й  
фельд
шер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

Всего 175 175

Всего
п о  
Макт
араль
скому
район
у

900 725 175

Ордабасинский район

1100000- Транспорт (по отраслям)

196.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 - 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

Госуд
арств



197.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам

13040
1 2 -
Опера
тор 
элект
ронно
-
вычис
лител
ьных 
маши
н

енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

198.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
42 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

199.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

Всего 50 50



Всего
п о  
Орда
басин
скому
район
у

100 100

Отырарский район

1100000- Транспорт (по отраслям)

200.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 - 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
34050
,4

Всего 25 25

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

201.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
92 - 
Масте
р по 
ремон
т у  
транс
порта

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
34050
,4

Всего 25 25

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

Вычи
слите

13040
1 2 -

Госуд
арств
енное
учреж



202.
13040
00

льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам

Опера
тор 
элект
ронно
-
вычис
лител
ьных 
маши
н

дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
34050
,4

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

203.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
42 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
33581
,6

204.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
33581
,6

15040
92 – 

Госуд
арств
енное
учреж



205.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

Элект
ромо
нтер 
п о  
обслу
жива
нию 
элект
рообо
рудов
ания

дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
33581
,6

Всего 75 75

Всего
п о  
Отыр
арско
м у  
район
у

150 150

Сайрамский район

010000 – Образование

206.
01010
00

Дошк
ольно
е 
воспи
тание 
и 
обуче
ние

01010
1 3 -
Восп
итате
л ь  
дошк
ольны
х 
орган
изаци
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
24665
,0

207.
01040
00

Проф
ессио
нальн
о е  
обуче
ние (

01040
13-  
Масте
р 
произ
водст
венно
г о  
обуче
ния, 
техни
к  (

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн

25 дневная



п о  
отрас
лям)

всех 
наиме
нован
ий)

о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

24665
,0

208.
01040
00

Проф
ессио
нальн
о е  
обуче
ние (
п о  
отрас
лям)

01040
23-  
Масте
р 
произ
водст
венно
г о  
обуче
ния, 
техни
к-тех
нолог
(всех 
наиме
нован
ий)

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
24665
,0

Всего 100 50 50

0400000 - Искусство и культура

209.
04020
00

Дизай
н (по 
проф
илю)

04020
13-  
Дизай
нер

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
68945
,1

210.
04130
00

Декор
ативн
о-при
кладн
о е  
искус
ство и
народ
ные 
пром

04131
63-  
Худо
жник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн

25 дневная



ыслы 
(по 
проф
илю)

о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

68945
,1

Всего 75 50 25

0500000 - Сервис, экономика и управление

211.
05010
00

Соци
альна
я 
работ
а

05010
1 3 -
Спец
иалис
т по 
социа
льной
работ
е

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

212.
05080
00

Орган
изаци
я 
питан
ия

05080
1 2 -
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 50 25 25

0800000 Нефтегазовое и химическое производство

213.

Техно
логия 
поли
мерно

08141
23 – 
Техни

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ 25 дневная



08140
00

г о  
произ
водст
ва

к-тех
нолог

овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

27272
,9

Всего 25 25

0900000 - Энергетика

214.
09020
00

Элект
росна
бжен
ие (по
отрас
лям)

09020
3 3 -
Техни
к-эле
ктрик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
27272
,9

215.
09110
00

Техни
ческа
я 
экспл
уатац
ия ,  
обслу
жива
ние и 
ремон
т 
элект
ричес
кого 
и 
элект
ромех
аниче
ского 
обору
дован
ия (по
видам
)

09110
1 3 -
Элект
ромех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 75 25 50



1000000 Металлургия и машиностроение

216.
10140
00

Техно
логия 
маши
ностр
оения
(по 
видам
)

10140
23 - 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

217.
11120
00

Экспл
уатац
и я  
маши
н  и  
обору
дован
и я  
пром
ышле
нност
и

11120
43 – 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

218.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 – 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 дневная



нской
облас
ти"

27272
,9

219.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
63 – 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 75 25 50

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

220.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
72 - 
Слеса
рь по 
ремон
т у  
автом
обиле
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

221.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль

12011
13 – 
Элект
ромех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 25 дневная



ного 
транс
порта

нской
облас
ти"

27272
,9

222.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
32 – 
Швея

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

223.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
83 – 
Моде
льер-
контс
рукто
р

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

224.
12190
00

Хлеб
опека
рное, 
макар
онное
и 
конди
терск
о е  
произ
водст
во

12192
4 3 -
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 25 дневная



нской
облас
ти"

27272
,9

Всего 175 100 75

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

225.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
4 3 -
Техни
к-про
грамм
ист

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
27272
,9

226.
13050
00

Инфо
рмаци
онны
е 
систе
мы (
п о  
облас
тям 
приме
нения
)

13040
2 3 -
Техни
к-про
грамм
ист

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 75 25 50

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

227. 14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  

14012
13 – 
Техни

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 

25 дневная



соору
жени
й

к-стр
оител
ь

Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

27272
,9

Всего 50 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

228.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

229.
15100
00

Меха
низац
и я  
сельс
кого 
хозяй
ства

15100
43 - 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
26912
,9

230.
15130
00

Ветер
инари
я

15130
6 3 -
Ветер
инарн

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 

25 дневная



ы й  
техни
к

Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

26912
,9

Всего 100 50 50

Всего
п о  
Сайра
мско
м у  
район
у

800 375 425

Сарыагашский район

0100000 - Образование

231.
01010
00

Дошк
ольно
е 
воспи
тание 
и 
обуче
ние

01010
1 3 -
Восп
итате
л ь  
дошк
ольны
х 
орган
изаци
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
24665
,0

232.
01050
00

Начал
ьное 
образ
овани
е

01050
1 3 -
Учите
л ь  
начал
ьного 
образ
овани
я

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
24665
,0

Госуд
арств



233. 01050
00

Начал
ьное 
образ
овани
е

01050
3 3 -
Учите
л ь  
иност
ранно
г о  
языка
начал
ьного 
образ
овани
я

енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная 24665
,0

234.
01120
00

Исла
мовед
ение

01120
13 - 
Имам
хатиб

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
24665
,0

235.
01120
00

Исла
мовед
ение

01120
23 – 
Учите
л ь  
основ
Исла
ма

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
24665
,0

Всего 150 150

0500000 - Сервис, экономика и управление

Госуд
арств



236.
05080
00

Орган
изаци
я 
питан
ия

05080
12 - 
Повар

енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

237.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 – 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

238.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 

12010
72 – 
Слеса
рь по 
ремон
т у  
автом
обиле
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 дневная



транс
порта

нской
облас
ти"

27272
,9

239.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
8 2 -
Масте
р по 
ремон
т у  
кузов
о в  
автот
рансп
ортны
х 
средс
тв

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

240.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 – 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75 дневная
27272
,9

241.
12230
00

Произ
водст
в о  
пива, 
безал
ького
льных
и 
спирт
ных 
напит
ков

12230
83 – 
Техни
к-тех
нолог

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 дневная



нской
облас
ти"

27272
,9

Всего 150 150

130000- Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

242.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
12 - 
Опера
тор 
элект
ронно
-
вычис
лител
ьных 
маши
н

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

243.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
4 3 -
Техни
к-про
грамм
ист

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 50 25 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

244. 14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  

14010
32 - 
Столя
р 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 

25 дневная



соору
жени
й

строи
тельн
ый

Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

27272
,9

245.
14030
00

Монт
аж и 
экспл
уатац
и я  
внутр
енних
санит
арно-
техни
чески
х 
устро
йств, 
венти
ляции
и 
инже
нерн
ы х  
систе
м (по 
видам
)

14030
82 – 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 50 50

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

246.
15020
00

Агро
номия

15020
43 - 
Агро
ном 
п о  
защит
е 
расте
ний

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

15040
62 - 
Тракт

Госуд
арств
енное
учреж



247.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
26912
,9

248.
15090
00

Эколо
гия и 
приро
доохр
анная 
деяте
льнос
ть (по
видам
)

15090
13-  
Инсп
ектор 
п о  
охран
е  и  
испол
ьзова
нию 
недр

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

249.
15120
00

Зооте
хния

15121
0 3 -
Зооте
хник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

15130
53 - 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"



250.
15130
00

Ветер
инари
я

Ветер
инарн
ы й  
фельд
шер

Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
26912
,9

251.
15130
00

Ветер
инари
я

15130
63 - 
Ветер
инарн
ы й  
техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

75 25 дневная
26912
,9

252.
15130
00

Ветер
инари
я

15130
83 - 
Ветер
инарн
ы й  
фельд
шер-и
нспек
тор

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 25 дневная
26912
,9

Всего 325 250 75

Всего
п о  
Сары
агашс
кому 
район
у

775 525 250



Сузакский район

0800000 Нефтегазовое и химическое производство

253.
08090
00

Экспл
уатац
и я  
нефтя
ных и
газов
ы х  
место
рожде
ний
(по 
проф
илю)

08090
52-  
Опера
тор 
п о  
добы
ч е  
нефти
и газа

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
34050
,4

254.
08160
00

Хими
ческа
я 
техно
логия 
и 
произ
водст
во (по
видам
)

08160
22-  
Лабор
ант 
хими
ческо
г о  
анали
за

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
34050
,4

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

255.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 - 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

50 дневная



нской
облас
ти"

34050
,4

Всего 50 50

1200000- Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

256.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 – 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
34050
,4

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

257.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
33581
,6

Всего 25 25

Всего
п о  
Сузак
скому
район
у

150 125 25

Толебийский район

1100000- Транспорт (по отраслям)



258.
11140
00

Сваро
чное 
дело (
п о  
видам
)

11140
42 – 
Элект
рогаз
освар
щик

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 50 дневная
27272
,9

259.
11090
00

Токар
ное 
дело 
и 
метал
лообр
аботк
а (по 
видам
)

11090
12 - 
Токар
ь

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

260.
11150
00

Элект
ромех
аниче
ское 
обору
дован
ие в 
пром
ышле
нност
и (по 
видам
)

11150
42 - 
Элект
ромо
нтер 
п о  
ремон
ту и 
обслу
жива
нию 
элект
рообо
рудов
ания

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 125 25 100

1200000- Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)



261.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
72 – 
Слеса
рь по 
ремон
т у  
автом
обиле
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 25 дневная
27272
,9

262.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
32 – 
Швея

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

263.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 – 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 125 75 50

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника



264.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
12 - 
Опера
тор 
элект
ронно
-
вычис
лител
ьных 
маши
н

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

25 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

265.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14010
32 - 
Столя
р 
строи
тельн
ый

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

266.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
62 - 
Тракт
орист
-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста

25 дневная



произ
водст
ва

нской
облас
ти"

26912
,9

267.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

15040
42 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

Всего 50

Всего
п о  
Толеб
ийско
м у  
район
у

350 175 175

Тюлькубасский район

1200000- Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

268.
12020
00

Орган
изаци
я 
перев
озок и
управ
ление
движе
нием 
н а  
транс
порте 
(по 
отрас
лям)

12020
63 - 
Техни
к

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Техно
логия 
и 
орган
изаци

Госуд
арств
енное
учреж
дение



269.
12260
00

я 
произ
водст
в а  
проду
кции 
предп
рияти
й 
питан
ия

12260
43 - 
Техни
к-тех
нолог

"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная
27272
,9

Всего 75

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии электронная техника

270.
13040
00

Вычи
слите
льная 
техни
ка и 
прогр
аммн
о е  
обесп
ечени
е (по 
видам
)

13040
4 3 -
Техни
к-про
грамм
ист

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

271.
15100
00

Меха
низац
и я  
сельс
кого 
хозяй
ства

15100
43 - 
Техни
к-мех
аник

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

Госуд
арств



272. 15130
00

Ветер
инари
я

15130
63 - 
Ветер
инарн
ы й  
техни
к

енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

50 дневная 26912
,9

Всего 75 75

Всего
п о  
Тюль
кубас
скому
район
у

175 175

Шардаринский район

0500000 - Сервис, экономика и управление

273.
05080
00

Орган
изаци
я 
питан
ия

05080
12 - 
Повар

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

Сваро
чное 

11140
42 – 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление



274. 11140
00

дело (
п о  
видам
)

Элект
рогаз
освар
щик

образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная 27272
,9

Всего 25 25

1200000 - Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

275.
12010
00

Техни
ческо
е 
обслу
жива
ние, 
ремон
т  и  
экспл
уатац
и я  
автом
обиль
ного 
транс
порта

12010
72 – 
Слеса
рь по 
ремон
т у  
автом
обиле
й

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

276.
12110
00

Швей
ное 
произ
водст
во и 
модел
ирова
ние 
одежд
ы

12110
62 - 
Порт
ной

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Рыбн
о е  

12210
73 – 

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление



277. 12210
00

произ
водст
во

Техни
к-тех
нолог

образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная 27272
,9

Всего 75 50 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

278.
14010
00

Строи
тельс
тво и 
экспл
уатац
и я  
здани
й  и  
соору
жени
й

14010
32 – 
Столя
р 
строи
тельн
ый

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

279.
14140
00

Мебе
льное
произ
водст
во (по
видам
)

14140
12 - 
Комп
лекто
вщик 
мебел
и

Госуд
арств
енное
учреж
дение
"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
27272
,9

Всего 50 50

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

15040
62 - 
Тракт
орист

Госуд
арств
енное
учреж
дение



280.
15040
00

Ферм
ерско
е 
хозяй
ство (
п о  
проф
илю)

-
маши
нист 
сельс
кохоз
яйств
енног
о 
произ
водст
ва

"
Управ
ление
образ
овани
я 
Южн
о-Каз
ахста
нской
облас
ти"

25 дневная
26912
,9

Всего 25 25

Всего
п о  
город
у 
Шард
ара

200 175 25

Итого
п о  
облас
ти

11059 7417 3642

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


